
2025

1年
2年
3年
4年
1年
2年 （新2年生）在学生ガイダンス

3年 （新3年生）在学生ガイダンス

4年 （新4年生）在学生ガイダンス

1年 新入生オリエンテーション 入学式 交流遠足 新入生オリエンテーション

2年
3年
4年
1年 ①前期授業開始 ① ① ① ①

2年 ①前期授業開始 ① ① ① ①

3年 ①前期授業開始 ① ① ① ① 月曜日②授業日

4年 臨地実習 臨地実習 臨地実習 臨地実習 臨地実習

1年 ② ② ② ② ②

2年 ② ② ② ② ②

3年 ③ ② ② ② ② 火曜日③授業日

4年 臨地実習 臨地実習 臨地実習 臨地実習 臨地実習

1年 ③ ③ ③ ③ ③

2年 ③ ③ ③ ③ ③

3年 ④ ④ ③ ③ ③ 水曜日④授業日

4年 臨地実習 臨地実習 臨地実習 臨地実習 臨地実習

1年 ④ 昭和の日　④授業日 ④ ④ ④

2年 ④ 昭和の日　④授業日 ④ ④ ④

3年 ⑤ 昭和の日　⑤授業日 ⑤ ④ ④

4年 臨地実習 臨地実習 臨地実習 臨地実習

1年 ⑤ ⑤ ⑤

2年 ⑤ ⑤ ⑤

3年 ⑥ ⑤ ⑤ 木曜日⑥授業日

4年 臨地実習 臨地実習 臨地実習

1年 ⑤ ⑤ ⑥ ⑥ ⑥

2年 ⑤ ⑤ ⑥ ⑥ ⑥

3年 ⑥ ⑥ ⑦ ⑦ ⑥ 金曜日⑦授業日

4年 臨地実習 臨地実習 臨地実習 臨地実習 臨地実習

1年 ⑥ ⑥ ⑦ ⑦ ⑦

2年 ⑥ ⑥ ⑦ ⑦ ⑦

3年 ⑦ ⑦ ⑧ ⑧ ⑧

4年 臨地実習 臨地実習 臨地実習 臨地実習 臨地実習

1年 ⑦ ⑦ ⑧ ⑧ ⑧

2年 ⑦ ⑦ ⑧ ⑧ ⑧

3年 ⑧ ⑧ ⑨ ⑨ ⑨

4年 臨地実習 臨地実習 臨地実習 臨地実習 臨地実習

1年 ⑧ ⑧ ⑨ ⑨ ⑨

2年 ⑧ ⑧ ⑨ ⑨ ⑨

3年 ⑨ ⑨ ⑩ ⑩ ⑩ 月曜日⑩授業日

4年 臨地実習 臨地実習 臨地実習 臨地実習 臨地実習

1年 ⑨ ⑨ ⑪ ⑩ ⑩

2年 ⑨ ⑨ ⑪ ⑩ ⑩

3年 ⑪ ⑩ ⑪ ⑪ ⑪ 火曜日⑪授業日

4年 臨地実習 臨地実習 臨地実習 臨地実習 臨地実習

1年 ⑩ ⑩ ⑪ ⑪ ⑪

2年 ⑩ ⑩ ⑪ ⑪ ⑪

3年 ⑫ ⑫ ⑫ ⑫ ⑫

4年 臨地実習 臨地実習 臨地実習 臨地実習 臨地実習

1年 ⑪ ⑪ ⑫ ⑫ ⑫

2年 ⑪ ⑪ ⑫ ⑫ ⑫

3年 ⑬ ⑬ ⑬ ⑬ ⑬

4年 臨地実習 臨地実習 臨地実習 臨地実習 臨地実習

1年 ⑫ ⑫ ⑬ ⑬ ⑬

2年 ⑫ ⑫ ⑬ ⑬ ⑬

3年 ⑭ ⑭ ⑭ ⑭ ⑭

4年 臨地実習 臨地実習 臨地実習 臨地実習 臨地実習

1年 ⑬ ⑬ ⑭ ⑭ ⑭

2年 ⑬ ⑬ ⑭ ⑭ ⑭

3年 多職種連携実践実習 多職種連携実践実習 多職種連携実践実習 多職種連携実践実習 多職種連携実践実習

4年 臨地実習 臨地実習 臨地実習 臨地実習 臨地実習

1年 ⑭ ⑭ ⑮ ⑮

2年 ⑭ ⑭ ⑮ ⑮

3年 多職種連携実践実習 多職種連携実践実習 多職種連携実践実習 多職種連携実践実習 多職種連携実践実習

4年 臨地実習 臨地実習 臨地実習 臨地実習 休講

1年 海の日　⑮授業日 ⑮ 予備日 予備日 ⑮

2年 海の日　⑮授業日 ⑮ 予備日 予備日 ⑮

3年 海の日　⑮授業日 ⑮ ⑮ ⑮ ⑮

4年 臨地実習 臨地実習 臨地実習 臨地実習

1年
2年
3年
4年
1年
2年
3年
4年 課題探究実習 課題探究実習 課題探究実習 課題探究実習 課題探究実習

1年
2年
3年
4年
1年
2年
3年
4年
1年
2年
3年
4年 看護管理実習 看護管理実習 看護管理実習 看護管理実習 看護管理実習

1年 早期体験実習

2年
3年
4年
1年
2年
3年
4年
1年 早期体験実習 早期体験実習 早期体験実習 早期体験実習

2年
3年 領域実習オリエンテーション 領域実習オリエンテーション 領域実習オリエンテーション

4年

９月

８月

７月

６月

５月

４月

追・再試験（前期） 追・再試験（前期） 追・再試験（前期） 追・再試験（前期）
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２０２５年度　看護学部　年間行事予定表
◆看護学部の専門教育科目については看護学部年間行事予定表に従い、その他は全学の
　 年間行事予定表に従ってください。 授業担当教員から別途指示のある場合はこの限りではありません。
◆「外国語（英語Ａ）」「外国語（英語Ｂ）」については別途カレンダー形式でお知らせします。授業開始日等
　 異なりますので、受講者は注意してください。詳細は授業を担当するウエストゲイト講師に直接確認下さい。

＜履修登録未確定期間の授業欠席の取扱い＞
4/7(月)から4/14(月)までの期間中の授業の欠席については、失格の要件となる欠席としては扱わないこととする。
ただし、あらかじめ履修が確定している必修科目は除く。

月 火 水 木 金 土

＜履修登録期間＞
前期：（2～4年生）3/31（月）～4/3（木）　（1年生）4/3（木）～4/7（月）
　　　　（修正）4/14（月）～4/15（火）
後期：（修正①）9/12（金）～9/17（水）　（修正②）9/29（月）～9/30（火）

日
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夏季休業（9/20まで）定期試験（前期）
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76543 追・再試験（前期）
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定期試験（前期）
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春分の日

３月

憲法記念日 みどりの日

振替休日

定期試験（前期） 定期試験（前期） 定期試験（前期）

定期試験（前期）

学園創立記念日（休日）
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30 1 2 3 4

2726252423
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前期再試験願締切

前期追試験願締切

前期定期試験
成績発表

前期追・再試験
成績発表

敬老の日

5

追・再試験（前期）

3年生は土曜日が
通常授業日となり
ます。

通常授業日です。

通常授業日です。



2025

1年 ①後期授業開始 秋分の日　①授業日 ① ① ①

2年 ① 秋分の日　①授業日 ① ① ① 月曜日②授業日

3年 臨地実習 臨地実習 臨地実習 臨地実習

4年 ① 秋分の日　①授業日 ① ① ①

1年 ② ② ② ② ②

2年 ③ ② ② ② ②

3年 臨地実習 臨地実習 臨地実習 臨地実習 臨地実習

4年 ② ② ② ② ②

1年 ③ ③ ③ ③ ③

2年 ④ ③ ③ ③ ③ 火曜日④授業日

3年 臨地実習 臨地実習 臨地実習 臨地実習 臨地実習

4年 ③ ③ ③ ③ ③

1年 スポーツの日　④授業日 ④ ④ ④ 大学祭（1日休講）

2年 スポーツの日　⑤授業日 ⑤ ④ ④ 大学祭（1日休講）

3年 臨地実習 臨地実習 臨地実習 臨地実習

4年 スポーツの日　④授業日 ④ ④ ④ 大学祭（1日休講）

1年 ⑤ ⑤ ⑤ ⑤ ④

2年 ⑥ ⑥ ⑤ ⑤ ④

3年 臨地実習 臨地実習 臨地実習 臨地実習 臨地実習

4年 ⑤ ⑤ ⑤ ⑤ ④

1年 ⑥ ⑥ ⑥ ⑥ ⑤

2年 ⑦ ⑦ ⑥ ⑥ ⑤ 水曜日⑦授業日

3年 臨地実習 臨地実習 臨地実習 臨地実習 臨地実習

4年 ⑥ ⑥ ⑥ ⑥ ⑤

1年 文化の日　⑦授業日 ⑦ ⑦ ⑦ ⑥

2年 文化の日　⑧授業日 ⑧ ⑧ ⑦ ⑥ 木曜日⑧授業日

3年 臨地実習 臨地実習 臨地実習 臨地実習

4年 文化の日　⑦授業日 ⑦ ⑦ ⑦ ⑥

1年 ⑧ ⑧ ⑧ ⑧ ⑦

2年 ⑨ ⑨ ⑨ ⑨ ⑦

3年 臨地実習 臨地実習 臨地実習 臨地実習 臨地実習

4年 ⑧ ⑧ ⑧ ⑧ ⑦

1年 ⑨ ⑨ ⑨ ⑨ ⑧

2年 ⑩ ⑩ ⑩ ⑩ ⑧ 金曜日⑨授業日

3年 臨地実習 臨地実習 臨地実習 臨地実習 臨地実習

4年 ⑨ ⑨ ⑨ ⑨ ⑧

1年 振替休日　⑩授業日 ⑩ ⑩ ⑩ ⑨

2年 振替休日　⑪授業日 ⑪ ⑪ ⑪ ⑩ 月曜日⑫授業日

3年 臨地実習 臨地実習 臨地実習 臨地実習

4年 振替休日　⑩授業日 ⑩ ⑩ ⑩ ⑨

1年 ⑪ ⑪ ⑫ ⑫ ⑩

2年 基礎看護学実習 基礎看護学実習 基礎看護学実習 基礎看護学実習 基礎看護学実習

3年 臨地実習 臨地実習 臨地実習 臨地実習 臨地実習

4年 ⑪ ⑪ ⑪ ⑪ ⑩

1年 ⑫ ⑫ ⑫ ⑫ ⑪

2年 基礎看護学実習 基礎看護学実習 基礎看護学実習 基礎看護学実習 基礎看護学実習 火曜日⑫授業日

3年 臨地実習 臨地実習 臨地実習 臨地実習 臨地実習

4年 ⑫ ⑫ ⑫ ⑫ ⑪

1年 ⑬ ⑬ ⑬ ⑬ ⑫

2年 ⑬ ⑬ ⑫ ⑫ ⑪ 水曜日⑬授業日

3年 課題探究実習 課題探究実習 課題探究実習 課題探究実習 課題探究実習

4年 ⑬ ⑬ ⑬ ⑬ ⑫

1年 ⑭ ⑭ ⑭ ⑭ ⑬

2年 ⑭ ⑭ ⑭ ⑬ ⑫ 木曜日⑭授業日

3年
4年 ⑭ ⑭ ⑭ ⑭ ⑬

1年
2年
3年
4年
1年 ⑮ ⑮ ⑮ ⑮ ⑭

2年 ⑮ ⑮ ⑮ ⑮ ⑬ 金曜日⑭授業日

3年 臨地実習 臨地実習 臨地実習 臨地実習 臨地実習

4年 ⑮ ⑮ ⑮ ⑮ ⑭

1年 予備日 予備日 予備日 ⑮

2年 予備日 予備日 予備日 ⑮

3年 臨地実習 臨地実習 臨地実習 臨地実習

4年 予備日 予備日 予備日 ⑮

1年
2年
3年
4年
1年
2年
3年
4年
1年
2年
3年
4年
1年
2年
3年
4年
1年
2年
3年
4年
1年
2年
3年
4年
1年
2年
3年
4年
1年
2年
3年
4年 卒業式

1年
2年
3年
4年
1年
2年 （新2年生）在学生ガイダンス

3年 （新3年生）在学生ガイダンス

4年 （新4年生）在学生ガイダンス

1年
2年
3年
4年

春分の日３月

２月

2026
１月

１２月

１１月

１０月

９月

29

11

4

25

18

9

大学祭

勤労感謝の日

元日

成人の日

定期試験（後期） 定期試験（後期） 定期試験（後期） 定期試験（後期）

（大学入学共通テスト）
星が丘キャンパス立入
禁止

（大学入学共通テスト）
星が丘キャンパス立入
禁止

定期試験（後期）定期試験（後期）

11

25

76

29 30

23

16

22

15

3

21

2

建国記念の日

追・再試験（後期） 追・再試験（後期） 追・再試験（後期）
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天皇誕生日

後期追試験願締切

後期再試験願締切後期定期試験成績発表

後期追・再試験成績発表
卒業確定者発表
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追・再試験（後期）
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2年生は土曜日が
通常授業日となり
ます。

通常授業日です。

通常授業日です。

通常授業日です。

通常授業日です。


	2025年度

